
 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

R E I T O R I A  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O   

 

Página 1 de 5 
 

  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 80, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016. 
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular EaD (PSV-EaD 2017/UFGD) 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a Coordenadoria do Centro de Seleção 

a competência para gerenciar Processos Seletivos Vestibulares aos cursos de graduação da UFGD e o Edital de Abertura 

CCS nº 11/2016, RESOLVE: 

 

I – TORNAR SEM EFEITO o Edital de Divulgação CCS nº 75, de 21 de novembro de 2016 

 

II - DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação de Solicitações de Isenção DEFERIDAS e INDEFERIDA, após análise das 

Solicitações de Isenções do Processo Seletivo Vestibular EaD (PSV-EaD 2017/UFGD) e exclusão das solicitações, cujo 

perfil do candidato está ativo por pagamento, até a data de hoje. 

 

III – INFORMAR aos candidatos que tiveram a Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição INDEFERIDA - NÃO 

APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE, que estes terão os dias 02 e 03 de dezembro de 2016 para enviar 

recurso, sugestão de requerimento em Anexo II, acompanhado dos documentos necessários para regularização, o 

recurso deverá ser feito em forma de requerimento e entregue: 

a) em formato digital, para o endereço eletrônico cs.recurso@ufgd.edu.br, de 13h do dia 02 de dezembro de 

2016 até às 17h do dia 03 de dezembro de 2016, devidamente identificado no campo “Assunto” pela palavra 

Recurso ISENÇÃO – PSV-EaD 2017/UFGD, seguida de Nome do Candidato. Lembrando-se de enviar juntamente o 

comprovante de postagem das vias originais por Sedex para Coordenadoria do Centro de Seleção, sala 504, na 

Unidade I da UFGD (Rua João Rosa Góes, 1.761 – Vila Progresso – Caixa Postal 322 – CEP 79825-050- Dourados-

MS) ou, 

b) em via física, em envelope devidamente identificado, diretamente na Coordenadoria do Centro de Seleção, 

sala 504, na Unidade I da UFGD (Rua João Rosa Góes, 1.761 – Vila Progresso – Caixa Postal 322 – CEP 79825-050- 

Dourados-MS), em dias úteis, de 8h às 11h e de 13h30min às 17h. 

 

IV – INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhado com as 

orientações constantes deste Edital de Divulgação. 

 

V – INFORMAR aos candidatos INDEFERIDOS PELO NÃO ENVIO DE DOCUMENTOS PARA ANÁLISE, que os mesmos caso 

não tenham a documentação necessária, deverão acessar a área restrita, dentro do prazo de inscrição, imprimir a GRU 

e efetuar o devido pagamento conforme orientações do Edital de Abertura CCS nº 11/2016, sob pena de indeferimenot 

da inscrição e impossibilidade de participação no certame. 

 

VI – INFORMAR ainda, que para maior segurança do candidato, as informações sobre o Processo Seletivo Vestibular 

EaD deverão ser obtidas na Coordenadoria do Centro de Seleção, sala 504, na Unidade I da UFGD em dias úteis, de 8h 

às 11h e de 13h30min às 17h, ou pelo telefone (67) 3410-2840 ou, ainda, pelo e-mail centrodeselecao@ufgd.edu.br. 

 

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 

Coordenadora do Centro de Seleção 

  

mailto:centrodeselecao@ufgd.edu.br


 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

R E I T O R I A  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O   

 

Página 2 de 5 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 80, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016. 
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular EaD (PSV-EaD 2017/UFGD) 

 

ANEXO I - SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS 
 

Candidato Curso Situação da Isenção 

ADEVALDO POLIDORIO Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ADRIANA AUDALA RODRIGUES Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

AFONSO BATISTA GONCALVES Licenciatura em Computação - Miranda DEFERIDA 

ALINE DA SILVA MARTINEZ Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ALMIR ROGERIO FERREIRA Administração Pública - Porto Murtinho DEFERIDA 

ANA JAQUELINE MARTINS Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ANA PULA ARAUJO VIEIRA Administração Pública - Costa Rica INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ANDERSON RAFAEL NERY DE LIMA 
Licenciatura em Computação - São Gabriel 
do Oeste 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ANDREIA DE LIMA CARLOS Pedagogia - Japorã INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ANDREZA GARCIA DA SILVA Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ANEZIA AGUERO RIBEIRO Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ANTONIA SCORRO ALVES DA SILVA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ARELI DA SILVA JULIO Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ARIEDINY MEDEIROS FERREIRA Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ARIENDY DA SILVA ARRUDA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

BIANCA SAMANIEGO SANCHEZ Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

BRUNO SOUSA DE OLIVEIRA Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

CAIO CESAR ARGUELHO DA SILVA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

CAMILA DOS SANTOS SOUZA Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

CASSIA GONCALVES DE SOUZA Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante DEFERIDA 

CELIMAR PEDRO Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

CHRISTIANE ORNELES RIBEIRO Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

CLAUDIANE PIRES Pedagogia - Miranda DEFERIDA 

CLEYTON PEREIRA CARDOSO 
Licenciatura em Computação - São Gabriel 
do Oeste 

DEFERIDA 

DANIEL DE JESUS ANTONIO Pedagogia – Bataguassu DEFERIDA 

DANIEL DE SOUZA FREIRE Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

DENISE CABREIRA DIAS 
Licenciatura em Computação - São Gabriel 
do Oeste 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

DENISE ROCHA RODRIGUES Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

DENIZE TRINDADE RIBEIRO Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

DERLAN CARDOSO BENTO Pedagogia - Miranda DEFERIDA 

DIEGO DA SILVA LOPES Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

EDENICE CANALE PINTO Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

EDENILSON RAMIRES LOPES Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

EDINALVA SANTOS DINIZ PAIM Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

EDIVALDO ANTONIO Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

EGIANA BARBOSA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ELIANE BONIFACIO PEREIRA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ELIANE DOS SANTOS NOGUEIRA Pedagogia - Japorã INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ELIS REGINA CLARO DA SILVA Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ELIZANGELA LEITE DE MORAIS Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ELVIS AUGUSTO SOUZA DA ROCHA Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

FABIANA DE MORAES LELLES Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

FERNANDA DA SILVA Pedagogia - Japorã INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

FERNANDA GOMES DE MOURA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

FERNANDO DA SILVA AZEVEDO Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

FLAVIA DIAS DE OLIVEIRA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

FRANCIELEN ROCHA DA SILVA Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

GABRIELA TONZINHO DA SILVA Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

GABRIELLE DA SILVA LESCANO Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

GEISIELI DA MOTA CURTO Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

GESSICA MARTINS Pedagogia - Miranda DEFERIDA 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

R E I T O R I A  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O   

 

Página 3 de 5 
 

GIOVANE SANTOS DE SOUZA Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

GISELE IBANHES Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

GLAUCIA MARQUES AMARAL DA SILVA 
ARAUJO 

Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

HELIO DOMINGOS DE OLIVEIRA Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ILDETE HENRIQUE Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ISLAINE SOUZA DA SILVA Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

IVALU BRUNA NAZAR COSTA Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

IZABEL ZANDONAIDE PARANA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

IZALTINO IVO DE SOUZA NETO Administração Pública - Costa Rica INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JACILENE JOSE Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JACQUELINE MUCHACHO HENRIQUE Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JANUARIO DA SILVA Pedagogia - Miranda DEFERIDA 

JAQUELINE DE SOUZA SANTOS Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JAQUELINE SANTOS VEIGA Administração Pública - Costa Rica INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JAQUELINE SILVA MAGALHAES Administração Pública - Porto Murtinho DEFERIDA 

JAQUELINE VIANA DA SILVA Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JEVERSON CANDIDO Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JHENIFER FERNANDA PEREIRA DE GOIS Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JHENIFER FLEITAS Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JOAO LUCAS GAMARRA ACOSTA Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JOICE PRISCILA ALFONSO Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JONAS ALEX MARIM DE SOUZA Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JOSE   EVERTON  LEITE  DA  SILVA Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

JOSIANE CARDOSO BENTO CONDE Pedagogia - Miranda DEFERIDA 

KEILININ ROCHA BENITES Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

KEITH GISELE PERON ERDMAN DE 
OLIVEIRA 

Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

KEITY FERNANDA GAUNA ARANTE Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

KELLY CRISTIANE LUCIO Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

KETELYN THAINA RAMOS DOS SANTOS Administração Pública - Costa Rica INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

KEVEN LORAN GOMES MARTINEZ Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

KHAYRO FERNANDO GONCALVES DE 
GODOY 

Administração Pública - Costa Rica INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LARISSA LIMA DA SILVA Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LEANDRO FRANCISCO BARBOSA Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LEIDIAMIRIA CARNEIRO DE FREITAS 
Licenciatura em Computação - São Gabriel 
do Oeste 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LEILA DA CONCEICAO Administração Pública - Porto Murtinho DEFERIDA 

LEONILDO FERNANDES CASTRO Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LIDYANE MORAES DIAS Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LOURDES MACIEL DE SOUZA Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LUANA BRAGA DINIZ Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LUCIA MARCIA CABRAL Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LUCILENE LEMES LIPU Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LUCIMARA LEMES LIPU Licenciatura em Computação - Miranda DEFERIDA 

LUCIVONE PIRES MARTINS Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LUIZ FERNANDO MEIRELES BERTO Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

LUIZ MARQUES ORTIZ DUARTE Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MARCOS BASILIO ARANDA GONZALES Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MARCOS DE SOUZA SILVEIRA 
Pedagogia - Japorã (Comunidade Porto Lindo 
Yvy Katu) 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MARIA ELIZA MUCHACHO Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MARIA HELENA DE LIMA Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MARICILDA PEREIRA ANTONIO PEDRO Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MARINALVA SILVA DOS SANTOS Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MARINEIDE JOAQUIM HENRIQUE Licenciatura em Computação - Miranda DEFERIDA 

MAYARA FLORES BONATTO MARIM Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MAYCON FELLIPE BERNARDES Administração Pública - Costa Rica INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MICHELE DOS REIS PEREIRA TORRES Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

R E I T O R I A  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O   

 

Página 4 de 5 
 

MIDIAN ACUNHA NAZAR Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

MIRELLE DE OLIVEIRA DIVINO Pedagogia - Miranda DEFERIDA 

NANCIELI DE OLIVEIRA MENDES Licenciatura em Computação - Miranda DEFERIDA 

NATALIA DE OLIVEIRA LIMA PIRES Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

NATALY TACIANE HOFFMEISTER DE 
LEAO 

Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

NEIDE MACIEL DA SILVA ARRUDA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ODENILSON VIEIRA RODRIGUES Pedagogia - Japorã (Demais Indígenas) INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

OLIVIO OLSEN DOBBINS Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

PATRICIA DEFENDI DE ASSIS Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

PAULO EDSON SALES PEREIRA Administração Pública - Costa Rica INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

PRISCILA RIBEIRO DA SILVA 
Licenciatura em Computação - São Gabriel 
do Oeste 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

RAFAEL BATISTA GABRIEL Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

RAFAEL ROCHA SOARES Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

RAFAELA DE CARVALHO BUENO Pedagogia - Miranda DEFERIDA 

RAMONA GICELIA DA ROSA Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

RENE JARA ARECO Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ROSANA ACUNHA NAZAR Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ROSELI GONZAGA PEREIRA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ROSENIZIA MARTINS Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

ROZILEIA SANTOS DE SOUZA Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

SAMUEL FERNANDES DA SILVA Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

SILVIA IMACULADA ALBUQUERQUE Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

TASSYO MARCUS MOREL Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

TATIANE LEITE DA COSTA Pedagogia – Bataguassu INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

THAIS DA SILVA Pedagogia - Japorã INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

THAIS JUI IWASSA Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

THAIS OLIVEIRA DE MATOS Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

UCLEBER GOMES COSTA Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante DEFERIDA 

VALDICLEIA TURIBIO Pedagogia - Miranda DEFERIDA 

VALQUIRIA OZORIO DA SILVA Pedagogia - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

VANESSA RODRIGUES BRITO Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

VANIA ACOSTA DE OLIVEIRA Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

VICENTE VIEIRA NETO Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

VIVIANE FERNANDES DE BRITO Administração Pública - Costa Rica INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

WAGNER NEVES DE SOUZA Licenciatura em Computação -  Rio Brilhante INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

WANDA DA CONCEICAO Administração Pública - Porto Murtinho DEFERIDA 

WANDERSON DA SILVA RODRIGUES Licenciatura em Computação - Miranda INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

WEVERTON CAMPOS DE MENEZES Licenciatura em Computação - Bela Vista INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

WILLAMES PAULO SILVA DE OLIVEIRA Administração Pública - Costa Rica INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

WILLIAN ALI TEHFI FILHO Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

WILLIANS AUDALA RODRIGUES Administração Pública - Porto Murtinho INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

WLADIMIR ASSUNCAO SOUZA 
Licenciatura em Computação - São Gabriel 
do Oeste 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE 

  



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

R E I T O R I A  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O   

 

Página 5 de 5 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 80, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016. 
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular EaD (PSV-EaD 2017/UFGD) 

 
ANEXO II – SUGESTÃO DE FORMULÁRIO PARA RECURSO 

 

Nome do Candidato: 

 

Processo Seletivo:  

 

Objeto da interposição de recurso:  
(    ) ASPECTOS DO EDITAL DE 
ABERTURA  

(    ) FASE DE DEFERIMENTO DA 
ISENÇÃO 

(    ) FASE DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO 

Justificativa do Candidato:  
(Caso necessário, utilize o verso da folha rubricando a complementação feita e inutilizando os espaços ociosos.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dourados,______ de dezembro de 2016. 

Assinatura:  
 

 
 

 

Recebido em _____/_____/_________ as _________h ________min 

  


